АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2022 года                                                                                      № 100
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых и иных объектов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136- ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  Законом Тульской области от 30.04.2010 года № 1443-ЗТО «О разграничении полномочий органов государственной власти Тульской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности», Постановлением администрации Тульской области от 02.07.2010 года № 606 «Об определении органа исполнительной власти Тульской области, уполномоченного в сфере регулирования отношений, связанных с организацией и осуществлением торговой деятельности на территории Тульской области», Приказом министерства промышленности и торговли Тульской области от 08.09.2022 года № 147 «О порядке разработке и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава  муниципального образования Шварцевское Киреевского района, администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района (приложение).

        2. Постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 06 июля 2022 года № 74 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых и иных объектов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района» считать утратившим силу.

3. Консультанту отдела по земельным, имущественным отношениям и ЖКХ администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района в течении 10 дней после обнародования направить данное постановление в комитет Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку, для размещения в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
        5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации
муниципального образования

Шварцевское Киреевского района                                                        О.А.Фомина

Приложение

 к постановлению администрации

МО  Шварцевское Киреевского района

от _____________ г. № ___

Схема

размещения нестационарных торговых и иных объектов

 на территории муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

	№ п/п
	Широта
	Долгота
	Адресные ориентиры размещения нестанционарного торгового объекта (относительно адресованных зданий,а при их отсутствии-относительно элементов планировочной структуры улично-дорожной сети)
	Вид нестанционарного объекта
	Специализация торгового

объекта
	Период размещения нестанционарного торгового объекта
	Размещение нестанционарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства
	Площадь

торгового

объекта,

кв.м

	1
	54.08846
	37.99538
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская,

д. 1-а
	киоск
	Торговля фасованными

продовольственными

товарами
	круглый год
	да
	22,0

	2
	54.08771
	37.98954
	п. Шварцевский, ул. Советская (в районе площади автостанции)
	киоск
	Торговля фасованными

продовольственными

товарами
	круглый год
	да
	10,0

	3
	54.08801
	37.99530
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 1
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	4
	54.08799
	37.99538
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 2
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	5
	54.08784
	37.99561
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 3
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	6
	54.08783
	37.99563
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 4
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	7
	54.08776
	37.99573
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 5
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	8
	54.08769
	37.99590
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 6
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	9
	54.08764
	37.99598
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 7
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	10
	54.08756
	37.99614
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 8
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	11
	54.08748
	37.99626
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 9
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	12
	54.08745
	37.99638
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 10
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	13
	54.08732
	37.99661
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 11
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	14
	54.08723
	37.99687
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка № 12
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	15
	54.08720
	37.99693
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 13
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	16
	54.08724
	37.99703
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 14
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	17
	54.08737
	37.99724
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 15
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	18
	54.08755
	37.99745
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 16
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	19
	54.08771
	37.99773
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 17
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	20
	54.08769
	37.99768
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 18
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	21
	54.08781
	37.99783
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 19
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	22
	54.08770
	37.99776
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 20
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	23
	54.08793
	37.99803
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 21
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	24
	54.08798
	37.99808
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева
	Палатка № 22
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	25
	54.08805
	37.99523
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 23
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	26
	54.08814
	37.99535
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 24
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	27
	54.08824
	37.99553
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 25
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	28
	54.08834
	37.99570
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 26
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	29
	54.08847
	37.99593
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 27
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	30
	54.08834
	37.99568
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 28
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	31
	54.08874

	37.99634
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 29
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	32
	54.08880
	37.99641
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская
	Палатка № 30
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	33
	54.08898
	37.99668
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская (в районе д.1)
	Палатка № 31
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	34
	54.08917
	37.99696
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская (в районе д.1)
	Палатка № 32
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	35
	54.08837
	37.99460
	п. Шварцевский,

ул. Ленина (в районе д.15)
	Палатка № 33
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	36
	54.08823
	37.99492
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская

(в районе д.1)
	Палатка № 34
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	37
	54.08841
	37.99465
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская

(в районе д.1)
	Палатка

№35
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	38
	54.08798
	37.99468
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская

(в районе д.1)
	Палатка

№36
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	39
	54.08825
	37.99443
	п. Шварцевский,

ул. Первомайская

(в районе д.1)
	Палатка

№37
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	40
	54.08851
	37.99636
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№38
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	41
	54.08829
	37.99605
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№39
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	42
	54.08822
	37.99609
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№40
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	43
	54.08808
	37.99646
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№41
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	44
	54.08797
	37.99661
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№42
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	45
	54.08797
	37.99657
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№43
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	46
	54.08797
	37.99664
	п. Шварцевский,

ул. Менделеева

	Палатка

№44
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	47
	54.08800
	37.99665
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№45
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	48
	54.08790
	37.99683
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№46
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	49
	54.08785
	37.99689
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№47
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	50
	54.08762
	37.99706
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№48
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	51
	54.08767
	37.99721
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№49
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	52
	54.08766
	37.99742
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№50
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	53
	54.08766
	37.99755
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№51
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	54
	54.08858
	37.99614
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№52
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	55
	54.08856
	37.99613
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№53
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	56
	54.08848
	37.99624
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№54
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	57
	54.088494
	37.99623
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№55
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	58
	54.08844
	37.99638
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№56
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	59
	54.08842
	37.99638
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№57
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	60
	54.08838
	37.99650
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№58
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	61
	54.08786
	37.99522
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№59
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	62
	54.08772
	37.99551
	п. Шварцевский,

ул. Ленина
	Палатка

№60
	Торговля

непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	6,0

	63
	54.07321
	37.98338
	с.Новоселебное, ул. Привокзальная, в районе д. 8а
	киоск
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	40,0

	64
	54.07237
	37.98323
	с.Новоселебное
	павильон
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	30,0

	65
	54.10960
	37.97503
	п.Болоховский
	павильон
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	18,0

	66
	54.08944
	37.99430
	п.Шварцевский, ул. Советская 15 а
	киоск
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	24,0

	67
	54.07330
	37.98300
	с.Новоселебное, ул. Привокзальная, в районе д. 8а
	киоск
	Торговля

продовольственными товарами
	круглый год
	да
	40,0

	68
	54.08791
	37.99472
	п.Шварцевский, ул.Ленина, в районе д.6
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	20,0

	69
	54.08799
	37.99459
	п.Шварцевский, ул.Ленина, в районе д.6
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	10,0

	70
	54.08790
	38.00032
	п.Шварцевский, ул.Менделеева,

в районе д.6
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	4,0

	71
	54.08658
	37.99701
	п.Шварцевский, ул.Ленина,

В районе д. 8
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	4,0

	72
	54.08954
	37.99607
	п.Шварцевский, пер.Школьный, д.4
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	4,0

	73
	54.07939
	37.98460
	п.Шварцевский, ул.Советская,в районе поворота Новомосковск-Болохово
	киоск
	Торговля непродовольственными товарами
	круглый год
	да
	9,0

	74
	54.08693
	37.99695
	Тульская обл., Киреевский р-он,

 .Шварцевский, в районе ул.Ленина,д.8
	киоск
	Торговля продовольственными товарами
	круглый год
	да
	15,0

________________________________